UBND TỈNH NINH THUẬN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             SỞ Y TẾ           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                 –––––––                                                                                                             –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

    Số:           /SYT-KHNVTC                        Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2024

V/v góp ý hồ sơ dự thảo Nghị

quyết bãi bỏ Nghị quyết số

15/2024/NQ-HĐND ngày 11/

7/2024 của HĐND tỉnh Quy

định mức giá dịch vụ KB, CB

không thuộc phạm vi thanh

toán của Quỹ BHYT trong các

cơ sở KB, CB của Nhà nước

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

  Kính gửi:

       - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

       - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

       - Các bệnh viện tuyến tỉnh;

       - Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Công văn số

4483/VPUB-VXNV ngày 24/10/2024 về việc tham mưu triển khai thực hiện

Thông tư hướng dẫn phương pháp định giá đối với dịch vụ khám bệnh, chữa

bệnh; Công văn số 5079/UBND-VXNV ngày 01/11/2024 về việc triển khai

Thông tư số 21/2024/TT-BYT ngày 17/10/2024 của Bộ Y tế về xây dựng giá

dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh.

Ngày 01/11/2024, Ủy ban nhân dân tỉnh trình Tờ trình số 152/TTr-UBND

đến Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh đề nghị xây dựng dự thảo Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân tỉnh bãi bỏ Nghị quyết số 15/2024/NQ-HĐND ngày

11/7/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định mức giá dịch vụ khám bệnh,

chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế trong các cơ

sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

 Tại khoản 4 Điều 147 Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của

Chính phủ quy định về điều khoản thi hành: “4. Các cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh được tiếp tục thực hiện thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh theo các

quy định đã được cấp có thẩm quyền ban hành hoặc phê duyệt cho đến khi có

quy định mới nhưng không muộn hơn ngày 31 tháng 12 năm 2024”. Như vậy,

Nghị quyết số 15/2024/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Quy định mức giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh

toán của Quỹ bảo hiểm y tế trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà

nước trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận sẽ hết hiệu lực thi hành kể từ ngày

31/12/2024.

 Sở Y tế dự thảo các văn bản trình Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng

nhân dân tỉnh dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh bãi bỏ Nghị quyết

2

số 15/2024/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định

mức giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của

Quỹ bảo hiểm y tế trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước trên địa

bàn tỉnh Ninh Thuận gửi đến các Sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, UBND các

huyện, thành phố và cơ quan, đơn vị liên quan tham gia đóng góp ý kiến; đồng

thời đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải trên Cổng thông tin điện tử

của tỉnh để người dân tham gia ý kiến.

 Do thời gian gấp, Sở Y tế kính đề nghị các Quý cơ quan quan tâm góp ý

bằng văn bản gửi về Sở Y tế chậm nhất ngày 05/11/2024 để tổng hợp trình Sở

Tư pháp thẩm định trước khi trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét theo quy định.

Sau thời hạn gửi góp ý, Sở Y tế không nhận được văn bản của Quý cơ quan thì

xem như thống nhất với các file dự thảo do Sở Y tế soạn thảo./.

 Kính đề nghị Quý cơ quan quan tâm phối hợp./.

 Các văn bản dự thảo gửi kèm, gồm có:

 1. Dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị Hội đồng nhân dân

tỉnh dự thảo Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 15/2024/NQ-HĐND ngày

11/7/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh;

 2. Dự thảo Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 15/2024/NQ-HĐND ngày

11/7/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh;

 3. Dự thảo Tờ trình của Sở Y tế.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Website ngành Y tế;

- Lưu: VT, KHNVTCÁi Hoa.

GIÁM ĐỐC

  Lê Vũ Chương

		vuchuong@ninhthuan.gov.vn
	2024-11-01T11:49:05+0700

		2024-11-01T14:16:14+0700

		2024-11-01T14:16:46+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-11-01T14:21:56+0700